

様式第3号の1

令和 3年3月31日

苫小牧市議会議長 様

会 派 改革フォーラム

代 表 者 松 井 雅 宏 

経 理 責 任 者 首 藤 孝 治

令和2年度政務活動費収支報告について

苫小牧市議会政務活動費の交付に関する条例第8条第1項に基づき、別紙の
とおり令和2年度政務活動費収支報告書を提出します。

(様式第3号の2)

令和 2 年度政務活動費収支報告書

1 収入の部

(単位: 円)

科 目	金 額	備 考
政 務 活 動 費	1,200,000	25,000 × 12ヶ月 × 4人
諸 収 入	2	預金利息2円
合 計	1,200,002	

2 支出の部

(単位: 円)

科 目	金 額	備 考
調 査 研 究 費	7,700	
研 修 費	15,000	
広 報 費	180,708	
広 聴 費	0	
要請・陳情活動費	0	
会 議 費	0	
資 料 作 成 費	5,686	
資 料 購 入 費	66,710	
人 件 費	0	
事 務 所 費	0	
合 計	275,804	

3 残 額 924,198 円

※残額には令和2年4月23日付返還届にて返還済みの額(交付額の2分の1)を含む

令和 2 年度 政務活動費出納簿

会派 (改革フォーラム)

月 日	使途科目 名 称	整理 番号	説 明	収 入	支 出	残 高
4月30日	1 政務活動費		政務活動費入金	1,200,000		1,200,000
5月18日	10 資料購入費	1	D-file購読料(イマジン出版社)		60,000	1,140,000
5月18日	10 資料購入費	2	苫小牧商工会議所(調査月報購読料)		6,710	1,133,290
5月18日	3 調査研究費	3	道新データベース利用料振込手数料含む (道新デジタルメディア 3月~4月分)		1,320	1,131,970
8月15日	2 その他の収 入		貯金利息	1		1,131,971
8月18日	3 調査研究費	4	道新データベース利用料振込手数料含む (道新デジタルメディア 5月~7月分)		1,870	1,130,101
11月9日	3 調査研究費	5	道新データベース利用料振込手数料含む (道新デジタルメディア 8月~10月分)		1,870	1,128,231
12月14日	5 広報費	6	会派市政レポート印刷代 (240,944円×3/4ページ)		180,708	947,523
1月22日	3 調査研究費	7	道新データベース利用料振込手数料含む (道新デジタルメディア 11月~12月分)		1,430	946,093
1月27日	4 研修費	8	オンラインセミナー(TRC自治体政策研究会)受講料 松井議員分(1月27日開催)		5,000	941,093
1月27日	4 研修費	9	オンラインセミナー(TRC自治体政策研究会)受講料 牧田議員分(1月27日開催)		5,000	936,093
1月28日	4 研修費	10	オンラインセミナー(TRC自治体政策研究会)受講料 牧田議員分(1月28日開催)		5,000	931,093
2月10日	9 資料作成費	11	インクジェットプリンターインク代 (11,372円×1/2)		5,686	925,407
2月13日	2 その他の収 入		貯金利息	1		925,408
3月8日	3 調査研究費	12	道新データベース利用料振込手数料含む (道新デジタルメディア 1月~2月分)		1,210	924,198
						924,198
						924,198
						924,198
						924,198
						924,198
						924,198
						924,198
						924,198
合 計				1,200,002	275,804	924,198

※残額には令和2年4月23日付返還届にて返還済みの額(交付額の2分の1)を含む